

MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2012/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO. LRF-Cidadão - 9.24 - 14/11/12

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2012	Jan a Out 2011
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	77.262.000,00	17.019.722,32	80.159.949,13	79.292.803,26
Receita Tributária	7.116.000,00	1.857.638,22	11.776.671,13	10.252.684,73
IPTU	3.500.000,00	190.857,57	3.219.453,05	3.161.502,26
ISS	0,00	996.359,16	4.106.182,45	3.696.188,95
ITBI	1.235.000,00	260.408,17	2.035.177,86	1.298.143,84
IRRF	1.570.000,00	357.720,62	1.607.471,33	1.337.547,21
Taxas	811.000,00	52.292,70	808.386,44	759.302,47
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	7.610.000,00	2.148.420,71	8.828.945,46	7.226.112,57
Receita Previdenciária	6.385.000,00	2.029.840,92	7.994.310,24	6.207.608,81
Outras Contribuições	1.225.000,00	118.579,79	834.635,22	1.018.503,76
Receita Patrimonial Líquida	16.000,00	16.470,72	837.031,55	147.685,61
Receita Patrimonial	2.704.000,00	1.813.978,73	8.447.907,32	6.550.218,24
(-) Aplicações Financeiras	2.688.000,00	1.797.508,01	7.610.875,77	6.402.532,63
Transferências Correntes	57.384.000,00	12.101.493,69	52.802.166,86	56.542.861,14
FPM	12.400.000,00	1.742.564,25	10.954.396,75	10.724.786,96
ICMS	12.744.000,00	2.353.800,52	10.281.497,87	9.792.673,85
Outras Transferências Correntes	32.240.000,00	8.005.128,92	31.566.272,24	36.025.400,33
Demais Receitas Correntes	5.136.000,00	895.698,98	5.915.134,13	5.123.459,21
Dívida Ativa	1.450.000,00	312.889,11	2.340.802,33	1.606.373,79
Receitas Correntes Diversas	3.686.000,00	582.809,87	3.574.331,80	3.517.085,42
RECEITAS DE CAPITAL (II)	15.375.000,00	6.053.592,69	11.310.384,89	1.531.243,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	792.000,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	175.000,00	0,00	0,00	484.040,00
Transferências de Capital	15.200.000,00	6.053.592,69	11.310.384,89	255.203,00
Convênios	15.100.000,00	6.053.592,69	11.310.384,89	255.203,00
Outras Transferências de Capital	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	15.200.000,00	6.053.592,69	11.310.384,89	255.203,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	92.462.000,00	23.073.315,01	91.470.334,02	79.548.006,26

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2012	Jan a Out 2011
DESPESAS CORRENTES (VIII)	103.457.150,00	17.245.754,50	71.211.672,75	62.406.669,59
Pessoal e Encargos Sociais	46.956.000,00	10.091.999,57	39.388.365,20	32.607.282,20
Juros e Encargos da Dívida (IX)	2.090.150,00	147.123,12	759.088,62	838.723,34
Outras Despesas Correntes	54.411.000,00	7.006.631,81	31.064.218,93	28.960.664,05
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	101.367.000,00	17.098.631,38	70.452.584,13	61.567.946,25
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	41.660.300,00	6.251.716,63	20.255.284,00	6.582.981,96
Investimentos	40.415.300,00	6.041.453,77	19.190.345,38	5.622.227,23
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	1.245.000,00	210.262,86	1.064.938,62	960.754,73
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII -	40.415.300,00	6.041.453,77	19.190.345,38	5.622.227,23
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	1.809.400,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	143.591.700,00	23.140.085,15	89.642.929,51	67.190.173,48
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-51.129.700,00	-66.770,14	1.827.404,51	12.357.832,78
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: